

1

विश्व मन्दीरान्तर्गत

विशाल विद्या लक्ष्मी ...

आय... १५९९००=०

आय... १५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

१५९९००=०

जिला कार्यक्रम समन्वयक,

(2)

प्राथमिक/मध्य विद्यालय . . . रो. नं. १०००

प्रखण्ड . . . का एक अतिरिक्त वर्गी कक्ष-निर्माण की स्वीकृति कार्यकारिणी द्वारा प्राप्त है। एक अतिरिक्त वर्गी कक्ष-निर्माण हेतु कुल आवककित राशि रु. 159900/- (एक लाख असीस हजार नौ सौ मात्र) है जिसमें से निर्माण मक में रु. 1,56,000/- (एक लाख छप्पन हजार रु.) तथा सुपरविजन चार्ज रु. 3900/- (तीन हजार नौ सौ रु.) मात्र है।

अतः एक अतिरिक्त वर्गी कक्ष-निर्माण कार्य प्रारंभ करने हेतु आवककित राशि का 75% अर्थात् रु. 119925/- (एक लाख उन्नीस हजार नौ सौ पच्चीस रु.) प्रथम किस्त की राशि आग्रिम के रूप में विद्यालय शिक्षा समिति प्राथमिक/मध्य विद्यालय . . . के पदनाम से चेक निर्गत करने हेतु आदेश देना चाहेंगे।

आदेशार्थ

[Signature]

राशि

चेक सं.

दिधि

मास्टर सेनिटाई (आलोक)
-कोक मरा द्वितीय वरुदे
निर्माण राशि - रु. 24000/-
दिधि - 27-7-58

[Handwritten marks]

(1)

श्री. महावीर कुमार

अध्यक्ष विद्यालय शिक्षा समिति और प्रखण्ड संसाधन केन्द्र समन्वयक द्वारा

शा.सं.सो.सं.सं. समिति के बीच महावीर कुमार

निर्माण हेतु एकरारनामा किया गया तथा निम्नलिखित की

उपस्थिति में हस्ताक्षर किया गया और प्रस्तुत किया गया।

प्रथम पक्ष

द्वितीय पक्ष

- 1. प्रखण्ड संसाधन केन्द्र समन्वयक
(पुरा नाम हस्ताक्षर एवं मुहर)

हस्ताक्षर एवं मुहर

- 1. अध्यक्ष

(i) पुरा नाम - महावीर कुमार
(ii) हस्ताक्षर - महावीर कुमार

- 2. सचिव

(i) पुरा नाम - अशुनी शर्मा
(ii) हस्ताक्षर - अशुनी शर्मा

- 3. प्रधानशिक्षक

(i) पुरा नाम -
(ii) हस्ताक्षर -

खाता सं० - 682

बैंक का नाम - श्री अशुनी शर्मा डिस्ट्रिक्ट
समिति का मुहर - अशुनी शर्मा डिस्ट्रिक्ट
शा.सं.सो.सं.सं. मुहर
शा.सं.सो.सं.सं. मुहर

- (4) सुनिश्चित करेगा कि सामग्री की खरीदारी आदर्शकलानुसार एनेक्चर-1 के अनुरूप हो (आई. एस. आई.) प्रमाणित सामग्री जहाँ तक सम्भव हो खरीदारी में प्राथमिकता दी जाय तथा वह राष्ट्रीय कय प्रक्रिया के तहत विभिन्न चरणों के लिए खरीदी जाय जैसा कि विश्व बैंक खरीदारी निर्देश में अंकित है।
- (5) नियमित रूप से कार्य की प्रगति का पर्यवेक्षण और अनुश्रवण करेगा तथा पर्यवेक्षक/अभियंता द्वारा दिये गये तकनीकी सलाह/निर्देश का पालन करेगा।
- (6) किसी भी प्रकार की अभियमितता को पहले पक्ष के प्रतिनिधि, प्रखण्ड शिक्षा प्रसार अतिथि/निरीक्षक/सहायक अभियंता को सूचित करेगा और आवश्यक स्पष्टीकरण मागगा।
- (7) यह सुनिश्चित करेगा कि कार्य लक्ष्य और प्रारूप के अनुरूप, कुल प्राकृतिक राशि के अन्दर सामग्री की कीमत घटने बढ़ने के बावजूद किया जा सकेगा।
- (8) प्रखण्ड सहायक केन्द्र को कार्य की प्रगति से अवगत कराता रहेगा।
- (9) निर्माण के दौरान एम/सामग्री के गलत उपयोग को रोकेंगा।
- (10) सभी प्रकार के ड्यूटी के तहत रहने का प्रावधान है। (प्रथम पक्ष नियम और कानून के तहत इस प्रकार के टेक्स को कटौत कर सकती है।)

7.2 विशेष परिस्थिति में दूसरा पक्ष पहले पक्ष के स्वीकृति से निर्माण कार्य को पूरा करने के लिए पीस बर्क दोसरा (छोटे-छोटे स्तर) पर कार्य करा सकते हैं या किसी सुयोग्य गैर सरकारी संस्था या मान्य निर्माण संस्था जिसका पुराना रिकार्ड लोक भागीदारी में अच्छा रहा है से कार्य करवा सकते हैं। इस परिस्थितियों में गैर सरकारी संस्था/निर्माण संस्था की जिम्मेदारी किसी भी प्रकार की सामग्री के खोने या चोरी होने की, नकद या मजदुर क्षतिपूर्ति भुगतान तथा अन्य घटनाओं के लिए तथा अन्य इस प्रकार के भुगतान की जिम्मेदारी उसकी होगी और प्रथम पक्ष का इसमें कोई उत्तरदायित्व नहीं रहेगा।

8. विवाद या मतभेद :- यदि कार्य को लेकर किसी भी प्रकार का विवाद या मतभेद एकरारनामा के किसी भी स्तर पर होता है तो दोनों पक्ष विचार-विमर्श कर हल ढुढ़ने का प्रयास करेंगे फिर भी मतभेद नहीं सुलझने पर यह विवाद सुलह हेतु जिले के जिलाधिकारी के समक्ष रखा जायेगा। (विभिन्न कार्यक्रम के लिए इसमें फेर बदल किया जा सकता है।)

4.1 निधि के दुरुपयोग करने पर प्रथम पक्ष को आवश्यक पूछताछ एवं आन्वेषण जो आवश्यक प्रतीत हो, के उपरान्त प्रथम पक्ष को निर्माण समिति का खाता जप्त करने का अधिकार होगा।

5. कार्य पूरा करने की अवधि :-

इस एकरारनामा की तिथि से(महीना, सप्ताह/दिन) में कार्य पूरा कर लिया जायेगा विशेष परिस्थिति में दोनों पक्षों के लिखित सहमति से इस कंडिका उल्लेखित समय अवधि में विस्तार किया जा सकता है।

6. प्रथम पक्ष का कर्तव्य और उत्तरदायित्व :-

6.1 प्रथम पक्ष, द्वितीय पक्ष को प्रारूप के अनुसार कार्य कराने के लिए नियमित मार्गदर्शन एवं पर्यवेक्षण के लिए उत्तरदायी होगा। प्रारूप के अनुसार निर्माण और निर्माण से संबंधित सामानों की गुणवत्ता की जाँच करने के लिए प्रथम पक्ष के प्राधिकृत कर्मी निर्माण स्थल का नियमित भ्रमण करेंगे और लिखित मार्ग दर्शन भी देंगे।

6.2 प्रथम पक्ष, द्वितीय पक्ष का प्रस्तावित कार्य के लिए नक्शों की तीन प्रतियाँ प्रारूप और मार्गदर्शन देगा।

6.3 जिला परियोजना अभियंता या परियोजना प्राधिकारी के अधिकृत ऐसे अन्य व्यक्ति प्रखण्ड स्तर पर संबंधित कनीय अभियंता एवं समिति के प्रतिनिधि के साथ सप्ताह में एक दिन (प्रत्येक परियोजना के लिए अवधि में सुधार किया जा सकता है।) बैठक करेंगे और निर्माण स्थल के प्रभारी कनीय अभियंता कार्य प्रगति का आकलन ब्यौरा और कार्य में होने वाली कठिनाईयों का उल्लेख करेंगे जो संबंधित समिति के सचिव द्वारा प्रति हस्ताक्षरित होगा। निर्माण कार्य का लेखा-जोखा करने के लिए पूरी टीम संयुक्त रूप से किराी भी निर्माण स्थल का निरीक्षण कर सकती है।

6.4 एकरारनामा में उल्लेखित किये गये किसी भी शर्तों की अवहेलना करने पर या कार्य स्वरूप के अनुसार कार्य नहीं करने पर प्रथम पक्ष को यह अधिकार होगा कि वह निर्माण के दौरान किसी भी स्तर पर कार्य को रोक या स्थगित कर सकता है और भुगतान किये गये राशि को पुनः वापस करने की मांग कर सकता है।

7. द्वितीय पक्ष के अधिकार और कर्तव्य :-

7.1 द्वितीय पक्ष :-

- (1) कंडिका 5 में वर्णित समय अवधि के भीतर निर्माण कार्य पूरा करेगा।
- (2) निर्माण कार्य के लिए कुशल और योग्य व्यक्ति को कार्य में लगाएगा।
- (3) विभिन्न कार्यों के लिए अधिसूचित दर पर मजदूरी भुगतान करेगा।

सर्व शिक्षा अभियान, औरं एकरारनामा प्रपत्र

1. यह एकरारनामा प्रपत्र एकरारनामा के रूप में दिनांक को प्रखण्ड सहायक क्षेत्र समन्वयक (जो इसके बाद प्रथम पक्ष के नाम से संबोधित होंगे) और विद्यालय शिक्षा समिति प्रखण्ड जिला: (जो इसके बाद द्वितीय पक्ष के नाम के संबोधित होंगे) के बीच निर्माण कार्य (कार्य के नाम का उल्लेख) करने के लिए निम्नलिखित शर्तों पर एकरारनामा बनाया जात है।

2. ठेके की कीमत :- कार्य की कुल लागत (जो इसके बाद "कुल लागत" का उपयोग) है।

3. निधि आवंटन :-

3.1 द्वितीय पक्ष द्वारा समिति के नाम से जो खता खोला गया है जिसका संचालन प्रधानाध्यापक तथा शीशु क हस्ताक्षर हो रहा है, उसमें खाते में इस कार्य की राशि जमा की जायेगी। राशि प्रखण्ड सहायक क्षेत्र के माध्यम से उपलब्ध करायी जायेगी।

3.2 प्रथम पक्ष द्वारा निर्माण कार्य के लिए भुगतान निम्नलिखित रूप में निर्गत किया जायेगा :-

	अतिरिक्त ऋण एवं अन्य स्कीम (प्रत्येकलित लागत का % के रूप में)	शौचालय (प्रत्येकलित लागत का % के रूप में)
1. प्रथम किरत	50%	75%
2. द्वितीय किरत	35%	---
3. तृतीय किरत	15%	25%

3.3 प्रत्येक चरण का भुगतान निर्माण स्थल पर नियुक्त कर्मीय अभियन्ता और सहायक अभियन्ता द्वारा शिष्ट प्रपत्र में उपयोगिता प्रमाण पत्र दिये जाने पर तथा गिछली निर्गत राशि का कम से कम 50 प्रतिशत और उसके पूर्व में निर्गत राशि का 100 प्रतिशत खर्च कर दिया गया है, प्रथम पक्ष द्वारा अगले चरण की राशि निर्गत की जायेगी।

4. खाता का संचालन :- द्वितीय पक्ष द्वारा समय पर कार्य करने के लिए किये गये भुगतान के खर्च का अलग ब्यौरा रखेगा यह ब्यौरा प्रथम पक्ष के या अन्य दलों के भ्रमण के समय जो इस कार्य के निरीक्षण के लिए प्रतिनियुक्त होगी, निरीक्षण के लिए प्रस्तुत करना होगा।

श्री महावीर कुमार द्वारा
अध्यक्ष, विद्यालय शिक्षा समिति और प्रखण्ड संसाधन केन्द्र समन्वयक द्वारा

प्रखण्ड शिक्षा समिति के बीच ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~

निर्माण हेतु एकरारनामा किया गया तथा निम्नलिखित की

अवस्थिति में हस्ताक्षर किया गया और प्रस्तुत किया गया।

प्रथम पक्ष

द्वितीय पक्ष

- 1. प्रखण्ड संसाधन केन्द्र समन्वयक
(पुरा नाम , हस्ताक्षर एवं मुहर)

श्री श्री ५ प्रखण्ड

- 1. अध्यक्ष
(i) पुरा नाम - महावीर कुमार
(ii) हस्ताक्षर - महावीर कुमार

- 2. सचिव
(i) पुरा नाम - रामुनाश्या
(ii) हस्ताक्षर - रामुनाश्या

- 3. प्रधानशिक्षक
(i) पुरा नाम - लक्ष्मण शर्मा
(ii) हस्ताक्षर - लक्ष्मण शर्मा

खाता सं० 627
बैंक का नाम - डी. औरंगाबाद सिटी
समिति का मुहर - शिक्षा समिति
श्री श्री ५ प्रखण्ड

(6)

- (4) सुनिश्चित करेगा कि सामग्री की खरीदारी आवश्यकतानुसार एनेक्चर-1 के अनुरूप हो (आई. एस. आई.) प्रमाणित सामग्री जहाँ तक सम्भव हो खरीदारी में प्राथमिकता दी जाय तथा यह राष्ट्रीय कच प्रक्रिया के तहत विभिन्न वर्णों के लिए खरीदी जाय जैसा कि विश्व बैंक खरीदारी निर्देश में उल्लिखित है।
- (5) नियमित रूप से कार्य की प्रगति का पर्यवेक्षण और अनुश्रवण करेगा तथा पर्यवेक्षक/अभिधता द्वारा दिये गये तकनीकी सलाह/निर्देश का पालन करेगा।
- (6) किसी भी प्रकार की अनियमितता को पहले पक्ष के प्रतिनिधि, प्रखण्ड शिक्षा प्रसार पदाधिकारी/निरीक्षक/सहायक अभिधता को सूचित करेगा और आवश्यक स्पष्टीकरण मागेगा।
- (7) यह सुनिश्चित करेगा कि कार्य नवशे और प्रारूप के अनुरूप, कुल प्राक्कलित राशि के अन्दर सामग्री की कीमत घटने बढ़ने के बावजूद किया जा सकेगा।
- (8) प्रखण्ड स्तरागत कार्य की प्रगति से अवगत कराना रहेगा।
- (9) निर्माण के दौरान पैसा/सामग्री के गलत उपयोग को रोकेंगा।
- (10) सभी प्रकार के ड्यूटी के तहत बहन करने का प्रावधान है। (प्रथम पक्ष नियम और कानून के तहत इस प्रकार के टैक्स की कटौति कर सकती है।)

2 विशेष परिस्थिति में दूसरा पक्ष पहले पक्ष के स्वीकृति से निर्माण कार्य को पूरा करने के लिए पीस वर्क वॉरन्ट (छोटे-छोटे स्तर) पर कार्य करा सकते हैं या किसी सुयोग्य गैर सरकारी संस्था या मान्य निर्माण संस्था जिसे प्राणा रिकार्ड लोक गागीदारी में अच्छा रखा है से कार्य करवा सकते हैं। इस परिस्थिति में गैर सरकारी संस्था/निर्माण संस्था की जिम्मेदारी किसी भी प्रकार की सामग्री के खोने या चोरी होने की, नुकसान या मजदुर क्षतिपूर्ति भुगतान तथा अन्य घटनाओं के लिए तथा अन्य इस प्रकार के भुगतान की जिम्मेदारी उसकी होगी और प्रथम पक्ष का इसमें कोई उत्तरदायित्व नहीं रहेगा।

8. विवाद या मतभेद :- यदि कार्य को लेकर किसी भी प्रकार का विवाद या मतभेद एकरारनामा के किसी भी स्तर पर होता है तो दोनों पक्ष पिचार-विमर्श कर हल ढुढ़ने का प्रयास करेंगे फिर भी मतभेद नहीं सुलझने पर यह विवाद सुलह हेतु जिले के जिलाधिकारी के समक्ष रखा जायेगा। (विभिन्न कार्यक्रम के लिए इसमें फेर बदल किया जा सकता है।)



4.1 निधि के दुरुपयोग करने पर प्रथम पक्ष को आवश्यक पूछताछ एवं आन्वेषण जो आवश्यक प्रतीत हो, के उपरान्त प्रथम पक्ष को निर्माण समिति का खाता जप्त करने का अधिकार होगा।

5. कार्य पूरा करने की अवधि :-

इस एकरारनामा की तिथि से(महीना, सप्ताह/दिन) में कार्य पूरा कर लिया जायेगा विशेष परिस्थिति में दोनों पक्षों के लिखित सहमति से इस कडिका उल्लेखित समय अवधि में विस्तार किया जा सकता है।

6. प्रथम पक्ष का कर्तव्य और उत्तरदायित्व :-

6.1 प्रथम पक्ष, द्वितीय पक्ष को प्रारूप के अनुसार कार्य कराने के लिए नियमित मार्गदर्शन एवं पर्यवेक्षण के लिए उत्तरदायी होगा। प्रारूप के अनुसार निर्माण और निर्माण से संबंधित सामानों की गुणवत्ता की जाँच करने के लिए प्रथम पक्ष के प्राधिकृत कर्मी निर्माण स्थल का नियमित भ्रमण करेंगे और लिखित मार्ग दर्शन भी देंगे।

6.2 प्रथम पक्ष, द्वितीय पक्ष का प्रस्तावित कार्य के लिए नक्शों की तीन प्रतियाँ प्रारूप और मार्गदर्शन देगा।

6.3 जिला परियोजना अभियंता या परियोजना प्राधिकारी के अधिवृत्त ऐसे अन्य व्यक्ति प्रखण्ड स्तर पर संबंधित कनीय अभियंता एवं समिति के प्रतिनिधि के साथ सप्ताह में एक दिन (प्रत्येक परियोजना के लिए अवधि में सुधार किया जा सकता है।) बैठक करेंगे और निर्माण स्थल के प्रभारी कनीय अभियंता कार्य प्रगति का आँकन करेगा और कार्य में होने वाली कठिनाईयों का उल्लेख करेंगे जो संबंधित समिति के सचिव द्वारा प्रति हस्ताक्षरित होगा। निर्माण कार्य का लेख-जाँचा करने के लिए पूरी टीम संयुक्त रूप से किसी भी निर्माण स्थल का निरीक्षण कर सकती है।

6.4 एकरारनामा में उल्लेखित किये गये किसी भी शर्तों की अवहेलना करने पर या कार्य स्वरूप के अनुसार कार्य नहीं करने पर प्रथम पक्ष को यह अधिकार होगा कि वह निर्माण के दौरान किसी भी स्तर पर कार्य को रोक या स्थगित कर सकता है और भुगतान किये गये राशि को पुनः वापस करने की माँग कर सकता है।

7. द्वितीय पक्ष के अधिकार और कर्तव्य :-

7.1 द्वितीय पक्ष :-

- (1) कडिका 5 में वर्णित समय अवधि के भीतर निर्माण कार्य पूरा करेगा।
- (2) निर्माण कार्य के लिए कुशल और योग्य व्यक्ति को कार्य में लगाएगा।
- (3) विभिन्न कार्यों के लिए अधिसूचित दर पर मजदूरी भुगतान करेगा।

(8)

सर्व शिक्षा अभियान, औरंगाबाद एकरारनामा प्रपत्र



1. वर एकरारनामा प्रपत्र, एकरारनामा के रूप में दिनांक को प्रवर्तन सारांश के समन्वयक (जो इसके बाद प्रथम पक्ष के नाम से संबोधित होंगे) और विद्यालय शिक्षा समिति प्रखण्ड जिला (जो इसके बाद द्वितीय पक्ष के नाम के संबोधित होंगे) के बीच निर्माण कार्य (कार्य के नाम एवं उल्लेख) करने के लिए निम्नलिखित शर्तों पर एकरारनामा बनाया जाता है :

2. ठेके की कीमत :- कार्य का कुल लागत (जो इसके बाद उल्लेख किया जाएगा) (रुपये में) है।

3. निधि आवंटन :-

3.1 द्वितीय पक्ष द्वारा समिति के नाम से जो खाता खोला गया है जिसका संचालन प्रवर्तनाध्यक्ष द्वारा किया जा रहा है, उसी खाते में इस कार्य की राशि जमा की जायेगी। राशि प्रथम पक्ष द्वारा उक्त माध्यम से उपलब्ध कराई जायेगी।

3.2 प्रथम पक्ष द्वारा निर्माण कार्य के लिए भुगतान निम्नलिखित रूप में किया जायेगा

	अतिरिक्त कमरा एवं अन्य स्कीम (प्राक्कलित लागत का % के रूप में)	शौचालय (प्राक्कलित लागत का % के रूप में)
1. प्रथम किस्त	50%	75%
2. द्वितीय किस्त	35%	—
3. तृतीय किस्त	15%	25%

3.3 प्रत्येक वरण का भुगतान निर्माण स्थल पर नियुक्त कर्मीय अभियन्ता और सहायक अभियन्ता द्वारा दिए गए प्रपत्र में उपयोगिता प्रमाण पत्र दिये जाने पर तथा गिरफ्तारी निर्गत राशि का कम से कम 50 प्रतिशत और इससे पूर्व में निर्गत राशि का 100 प्रतिशत खर्च कर दिया गया है, प्रथम पक्ष द्वारा अगले वरण की राशि निर्गत की जायेगी।

4. खाता का संचारण :- द्वितीय पक्ष, द्वारा समय पर कार्य करने के लिए किले गये भुगतान के खर्च का अलग ब्यौरा रखेगा यह ब्यौरा प्रथम पक्ष के या अन्य दलों के भ्रमण के समय जो इस कार्य के निरीक्षण के लिए प्रतिनियुक्त होंगी, निरीक्षण के लिए प्रस्तुत करना होगा।

श्री महावीर कुमार
 अध्यक्ष, विद्यालय शिक्षा समिति और प्रखण्ड संसाधन केन्द्र समन्वयक द्वारा
प्रधान शिक्षा समिति के बीच संयुक्त समिति
 निर्माण हेतु एकरारनामा किया गया तथा निम्नलिखित की
 उपस्थिति में हस्ताक्षर किया गया और प्रस्तुत किया गया।

प्रथम पक्ष

1. प्रखण्ड संसाधन केन्द्र समन्वयक
 (पुरा नाम , हस्ताक्षर एवं मुहर)
रा. जे. ए. ए. ए. ए.

द्वितीय पक्ष

1. अध्यक्ष
 (i) पुरा नाम - महावीर कुमार
 (ii) हस्ताक्षर - महावीर कुमार
2. सचिव
 (i) पुरा नाम - श. सुनील
 (ii) हस्ताक्षर - श. सुनील
3. प्रधानशिक्षक
 (i) पुरा नाम - रा. म. ए. ए. ए.
 (ii) हस्ताक्षर - रा. म. ए. ए. ए.

खाता सं० - 682
 बैंक का नाम - डी. ए. ए. ए. ए.
 समिति का मुहर डी. ए. ए. ए. ए.
श. सुनील

- (4) सुनिश्चित करेगा कि सामग्री की खरीदारी आवश्यकतानुसार एनेक्चर 4 के अनुरूप हो (आई. एस. आई.) प्रमाणित सामग्री जहाँ तक सम्भव हो खरीदारी में प्राथमिकता दी जाय तथा वह राष्ट्रीय क्रय प्रक्रिया के तहत विभिन्न चरणों के लिए खरीदी जाय जैसा कि विश्व बैंक खरीदारी निर्देश में अंकित है।
- (5) नियमित रूप से कार्य की प्रगति का पर्यवेक्षण और अनुश्रवण करेगा तथा पर्यवेक्षक / अभियंता द्वारा दिये गये तकनीकी सलाह / निर्देश का पालन करेगा।
- (6) किसी भी प्रकार की अभियंताता को पहले पक्ष के प्रतिनिधि, प्रमुख शिक्षा प्रसार पदाधिकारी / निरीक्षक / सहायक अभियंता को सूचित करेगा और आवश्यक सम्बन्धीकरण मागगा।
- (7) यह सुनिश्चित करेगा कि कार्य नष्ट और पारुष के अनुरूप कुल प्राक्कृतित राशि के अन्दर सामग्री की कीमत घटने बढ़ने के बावजूद किया जा सकता।
- (8) प्रमुख संगठन केन्द्र को कार्य की प्रगति से अवगत करता रहेगा।
- (9) निर्माण के दौरान पैसा / सामग्री के गलत उपयोग को रोकगा।
- (10) सभी प्रकार के दस्तावेजों के तहत चलाने करने का प्रावधान है। (प्रथम पक्ष नियम और कानून के अन्तर्गत इस प्रकार के दस्तावेजों की जाँच कर सकती है।)

7.2 विशेष परिस्थितियों में दूसरा पक्ष पहले पक्ष के स्वीकृति से निर्माण कार्य को पूरा करने के लिए पीस वर्क योजना (छोटे-छोटे स्तर) पर कार्य करा सकते हैं या किसी सुयोग्य गैर सरकारी संस्था या भवन निर्माण संस्था जिसका पुस्तक रिकार्ड लोक भागीदारी में अच्छा रहा है से कार्य करवा सकते हैं। इस परिस्थितियों में गैर सरकारी संस्था / निर्माण संस्था की जिम्मेदारी किसी भी प्रकार की सामग्री के खोने या चोरी होने की, नुक़द या ग़ज़दुर क्षतिपूर्ति भुगतान तथा अन्य घटनाओं के लिए तथा अन्य इस प्रकार के भुगतान की जिम्मेदारी उसकी होगी और प्रथम पक्ष का इसमें कोई उत्तरदायित्व नहीं रहेगा।

8. **विवाद या मतभेद :** यदि कार्य को लेकर किसी भी प्रकार का विवाद या मतभेद एकरारनाया कि किसी भी स्तर पर होगा है तो दोनों पक्ष विचार विमर्श कर हल ढूढ़ने का प्रयास करेंगे फिर भी मतभेद नहीं सुलझने पर यह विवाद सलह हेतु जिले के जिलाधिकारी के सम्मक्ष रखा जायेगा। (विभिन्न कार्यक्रम के लिए इसमें फेर बदल किया जा सकता है।)

- 4.1 निधि के दुरुपयोग करने पर प्रथम पक्ष को आवश्यक पूछताछ एवं आन्वेषण जो आवश्यक प्रतीत हो, के उपरान्त प्रथम पक्ष को निर्माण समिति का खाता जप्त करने का अधिकार होगा।
5. कार्य पूरा करने की अवधि :-
इस एकरारनामा की तिथि से(महीना, सप्ताह/दिन) में कार्य पूरा कर लिया जायेगा विशेष परिस्थिति में दोनों पक्षों के लिखित सहमति से इस कंडिका उल्लेखित समय अवधि में विस्तार किया जा सकता है।
6. प्रथम पक्ष का कर्तव्य और उत्तरदायित्व :-
- 6.1 प्रथम पक्ष, द्वितीय पक्ष को प्रारूप के अनुसार कार्य कराने के लिए नियमित मार्गदर्शन एवं पर्यवेक्षण के लिए उत्तरदायी होगा। प्रारूप के अनुसार निर्माण और निर्माण से संबंधित सामानों की गुणवत्ता की जाँच करने के लिए प्रथम पक्ष के प्राधिकृत कर्मियों निर्माण स्थल का नियमित भ्रमण करेंगे और लिखित मार्ग दर्शन भी देंगे।
- 6.2 प्रथम पक्ष, द्वितीय पक्ष का प्रस्तावित कार्य के लिए नक्शों की तीन प्रतियाँ प्रारूप और मार्गदर्शन देगा।
- 6.3 जिला परियोजना अभियंता या परियोजना प्राधिकारी के अधिकृत ऐसे अन्य व्यक्ति प्रखण्ड स्तर पर संबंधित कनीय अभियंता एवं समिति के प्रतिनिधि के साथ सप्ताह में एक दिन (प्रत्येक परियोजना के लिए अवधि में सुधार किया जा सकता है।) बैठक करेंगे और निर्माण स्थल के प्रभारी कनीय अभियंता कार्य प्रगति का अद्यतन ब्यौरा और कार्य में होने वाली कठिनाईयों का उल्लेख करेंगे जो संबंधित समिति के सचिव द्वारा प्रति हस्ताक्षरित होगा। निर्माण कार्य का लेखा-जोखा करने के लिए पूरी टीम संयुक्त रूप से किसी भी निर्माण स्थल का निरीक्षण कर सकती है।
- 6.4 एकरारनामा में उल्लेखित किये गये किसी भी शर्तों की अवहेलना करने पर या कार्य स्वरूप के अनुसार कार्य नहीं करने पर प्रथम पक्ष को यह अधिकार होगा कि वह निर्माण के दौरान किसी भी स्तर पर कार्य को रोक या स्थगित कर सकता है और भुगतान किये गये राशि को पुनः वापस करने की मांग कर सकता है।
7. द्वितीय पक्ष के अधिकार और कर्तव्य :-
- 7.1 द्वितीय पक्ष :-
- (1) कंडिका 5 में वर्णित समय अवधि के भीतर निर्माण कार्य पूरा करेगा।
(2) निर्माण कार्य के लिए कुशल और योग्य व्यक्ति को कार्य में लगाएगा।
(3) विभिन्न कार्यों के लिए अधिसूचित दर पर मजदूरी भुगतान करेगा।

12

सर्व शिक्षा अभियान, औरंग एकररनामा प्रपत्र



1. यह एकररनामा प्रपत्र, एकररनामा के रूप में विषय को प्रखण्ड समन्वयक को प्रखण्ड समन्वयक (जो इसके बाद प्रथम पक्ष के नाम से संशोधित होंगे) और विद्यालय शिक्षा समिति (जो इसके बाद द्वितीय पक्ष के नाम के संशोधित होंगे) के बीच (जो इसके बाद तृतीय पक्ष के नाम उल्लेख) करने के लिए निम्नलिखित शर्तों पर एकररनामा बनाया जाता है।

2. ठेके की कीमत :- कार्य की कुल लागत (जो इसके बाद "कुल लागत" कहा जायेगा) (शब्दों में) है।

3. निधि आवंटन :-

3.1 द्वितीय पक्ष द्वारा समिति के नाम से जो खाता खोला गया है जिसका संचालन प्रधानाध्यापक तथा समिति के हस्ताक्षर हो रहा है, उक्त खाते में इस कार्य की राशि जमा की जायेगी। राशि प्रखण्ड सहायक केन्द्र के माध्यम से उपलब्ध कराई जायेगी।

3.2 प्रथम पक्ष द्वारा निर्माण कार्य के लिए भुगतान निम्नलिखित रूप में निम्न लिखा जायेगा :-

	अतिरिक्त कमरा एवं अन्य स्कीम (प्रकल्पित लागत का % के रूप में)	शौचालय (प्रकल्पित लागत का % के रूप में)
1. प्रथम किस्त	50%	75%
2. द्वितीय किस्त	35%	—
3. तृतीय किस्त	15%	25%

3.3 प्रत्येक धरण का भुगतान निर्माण स्थल पर नियुक्त कनिष्ठ अभियन्ता और सहायक अभियन्ता द्वारा विहित प्रपत्र में उपयोगिता प्रमाण पत्र दिये जाने पर तथा पिछली निर्गत राशि का कम से कम 50 प्रतिशत और इसके पूर्व में निर्गत राशि का 100 प्रतिशत खर्च कर दिया गया है, प्रथम पक्ष द्वारा अगले धरण की राशि निर्गत की जायेगी।

4. खाता का संचारण :- द्वितीय पक्ष द्वारा समय पर कार्य करने के लिए किये गये भुगतान के खाते का अलग ब्यौरा रखेगा यह ब्यौरा प्रथम पक्ष के या अन्य दलों के भ्रमण के समय जो इस कार्य के निरीक्षण के लिए प्रतिनियुक्त होंगी, निरीक्षण के लिए प्रस्तुत करना होगा।

अधीक्षक, औरंगाबाद
समिति पंजी

क्र. सं.	वस्तु	एकक	प्रमाण	दर	कुल मूल्य
1.	खिचडी		1200	29	34780
2.	खंड		2100	13	27237
3.	दही	700 CFT	1600	7	11200
4.	खिचडी	380 KG	2900	4	11020
5.	दही	10000	1500	10	15000
6.	पणजु	1800 CFT	850	17	15300
7.	लोहे वांगे वांगे, पिसडकी	365 KG	3800	39	13870
8.	मिठंलक लाने वा भाडा	-	-	-	550
9.	खिचडी	-	-	-	11500
10.	कडाही	20 KG	29	580	
11.	नाप	17 KG	36	612	
12.	मजदूरी	-	-	-	50112
13.	धुपर विजन भाडा	-	-	-	3975

एकूण मूल्य हेमाचरी हजार तीसरी 1963 46

दया मिश्रक मण्डल

अधीक्षक, औरंगाबाद समिति पंजी

1510901

15

एच शिक्षा अभियान, औरंगाबाद।
अर्च की गई राशि का विवरण

मदनपुर

क्र.सं.	विवरण	आय का विवरण	अर्च की गई राशि	अर्च की गई राशि	कुल अर्च
1			77	68	5236
2			28	120	3360
3			84	68	5712
4			21	120	2520
5			84	68	5712
6			21	120	2520
7			91	68	6188
8			14	120	1680
9			91	68	6188
10			14	120	1680
11			77	68	5236
12			28	120	3360
13			06	120	720
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
32					
33	कुल		132	120	15840
34			504	68	34272
35	कुल अर्च -				50112

प्रमाणित किया जाता है कि उपरोक्त अभियान का प्रचार सत्र गाँव में पूर्ण रूप से सम्पन्न हुआ है।
 1. हर एक गाँव गाँव में सत्र सम्पन्न होना सुनिश्चित होना है।
 2. अर्च की गई राशि का विवरण सत्र की रिपोर्ट में संकेतित होना है।
 3. अर्च की गई राशि का विवरण सत्र की रिपोर्ट में संकेतित होना है।
 4. अर्च अभियान का संचालन प्रभावी ढंग से होना सुनिश्चित है।

मदनपुर (अ.सं.) की अध्यक्षता में
 अध्यक्ष
 सचिव
 प्र.सं. अधिकारी

मदनपुर
 औरंगाबाद

16

संख्या २२५३/२००६/२००६ (संख्या २२५३/२००६/२००६)

क्र.सं.	वस्तु का नाम	वस्तु का मूल्य	मात्रा	दर	मूल्य	क्र.सं.	वस्तु का नाम
	विद्युत प्रयोजन के लिए				72000		
20.5.06	ईंधन	गोठ पशु सिमेंट वर	300kg	2100	6300	13/1	
21.5.06	बालू	241 मजदूरी के लिए	300CF	850	2550	13/2	
24.5.06	इंधन	गोठ पशु सिमेंट वर	3000	1500	4500	14	
25.5.06	स्टोन सिमेंट	गोठ पशु सिमेंट वर	300CF	1600	4800	15	
25.5.06	बालू	241 मजदूरी के लिए	300CF	850	2550	17	
26.5.06	स्टोन सिमेंट	गोठ पशु सिमेंट वर	300CF	1600	4800	16	
27.5.06	सिमेंट	गोठ पशु सिमेंट वर	55kg	185	10175	18	
27.5.06	वर	गोठ पशु सिमेंट वर	4kg	36	144	19	
27.5.06	बिंदू लकड़ा				550		
03.7.07	सिमेंट	गोठ पशु सिमेंट वर	23kg	185	4625		
8.7.07	लोहे का बस्तरी		20kg	29	580		
8.7.07	कच्चा रंग		04kg	60	240		
20.11.07	लोहे का बस्तरी	19296 की ईंधन वर	365kg	3800	13870	21	
		बिंदू लकड़ा			550	22	
3.8.07	सिमेंट	गोठ पशु सिमेंट वर	1kg	185	580	20	
	लोहे का बस्तरी	गोठ पशु सिमेंट वर			1500	23	
	मजदूरी	गोठ पशु सिमेंट वर			50112		
	सुपर विभाग भवन				3975		

196346

2006 का 22522 नम्बर का बिल नम्बर 22522 नम्बर के अन्तर्गत प्रयोजन के लिए
 22522 नम्बर का बिल नम्बर 22522 नम्बर के अन्तर्गत प्रयोजन के लिए
 22522 नम्बर का बिल नम्बर 22522 नम्बर के अन्तर्गत प्रयोजन के लिए

(77)

मा.जा.प.स. (मा.जा.प.स.विकास केंद्र, श्रीचालुख, टा.प.क.म.स. (अ.दि.))

दिना : 29/07/2017

क्र.सं.	सामान्य वस्तु	वस्तु का नाम	मात्रा	दर	मूल्य	दिनांक	अभिलेखित
1.3.06	बालू	श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) RRBB 2775 35	300CF	850	2550	.	
1.3.06	ईट	श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) RRBB 2775 35	141Kg	2100	2970	2	
1.3.06	रिंग	"	70Kg	2900	2030	"	
1.3.06	स्टेन चोक्स	श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) RRBB 2775 35	100CF	1600	1600	3	
2.3.06	सिमेंट	श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) RRBB 2775 35	200Kg	18.5	3700	4	
2.3.06	ईट	"	350Kg	2100	7350	"	
2.3.06	रिंग	"	150Kg	2900	4350	"	
2.3.06	बालू	"	06Kg	3600	216	"	
11.3.06	ईट	श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) RRBB 2775 35	3000	1500	4500	5	
12.3.06	सिमेंट	श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) RRBB 2775 35	2000	185	3700	6	
03.4.06	ईट	श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) RRBB 2775 35	3000	1500	4500	7	
18.4.06	बालू	श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) RRBB 2775 35	300CF	850	2550	8	
1.5.06	सिमेंट	श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) RRBB 2775 35	3000	185	5550	9	
1.5.06	ईट	"	360Kg	2100	7560	"	
1.5.06	रिंग	"	160Kg	2900	4640	"	
1.5.06	बालू	"	07Kg	3600	252	"	
19.5.06	बालू	श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) RRBB 2775 35	300CF	850	2550	10	
20.5.06	सिमेंट	श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) RRBB 2775 35	3000	185	5550	11	
20.5.06	ईट	"	146Kg	2100	3066	"	
20.5.06	श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) RRBB 2775 35	ईट	3000	1500	4500	12	

30000

श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) (अ.दि.प.स.केंद्र) श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र)
 श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र)
 श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र) श्री.म.स. (अ.दि.प.स.केंद्र)

① १५ भाग बीस दिनांक 18
 भाग गमा ५० दिनांक सोमवार १५ के
 मथाना २५५५ २१ २२, ११० - ५०००
 को ३०० CFT बलू दिया ३०००
 २५५०-०० (एचएम को ५००० - ५०००)
 भुगतान ५०००

दृ. नं. BRD 2775

सावित्री देवी
 13.06

२२/११/०६
 9.2

जय चक्र लीमिटेड
 बीरगंज, कसमा
 बीरगंज

सावित्री देवी
 १३/०६

कसमामो
मो० पिन्डू सिमेन्ट घर ①९

थाना रोड, कसमा (बीरगंज)
 सिमेन्ट छठ विक्रता।

दिनांक ३.०६

गदनपुर, बीरगंज

क्र.सं.	विवरण	दर	किमत
1	६०३	१५१५	१३६१
2	२०३	७०५५	२०३०
मूल चक्र लेनी देनी			३३९१

पिन्डू सिमेन्ट घर ②१

थाना रोड, कसमा (बीरगंज)
 सिमेन्ट छठ विक्रता।

दिनांक १९-५-०६

२१६ ५१६ मि० सोमवार

क्र.सं.	विवरण	दर	किमत
१	१८५	५६२५	
२	२००	७३५०	
३	२९५	५३५०	
४	३६	२१६	

मूल चक्र लेनी देनी १६५४।

कसमामो
मो० पिन्डू सिमेन्ट घर ②०

थाना रोड, कसमा (बीरगंज)
 सिमेन्ट छठ विक्रता।

दिनांक २७/२/०६

गदनपुर, बीरगंज

क्र.सं.	विवरण	दर	किमत
१	१८५	५९२०	
२	२०३	१६८०	
मूल चक्र लेनी देनी			७६००

22

10

अग्नि देवी

मो० पिन्टू सिमेंट घर

धाना रोड, कसबा (औरंगाबाद)
सिमेंट एड विक्रीत।

क्र 6
नाम

दिनांक 12-3-06

पता नुशात एग्रा...
पुणे 411 004, औरंगाबाद

क्र.सं	विवरण	दर	किंमत
1	सिमेंट 185	185	37.00
	साफ्टी 491		
	मूल मूल्य 185		37.00

मूल मूल्य लेनी होती।

आय 1500
BR 130775

जय माता दी (7) मोली ईट वद्योग (11)

ईट म, कसबा (औरंगाबाद)

क्र.सं 903 दिनांक 03/4/06

नाम श्री एड विक्रीत सोनामन्यक

पता पुणे औरंगाबाद

ईट मूल्य 1500 ईट संख्या 3000

मूल्य 1500 मूल्य 4500

मूल्य 1500 मूल्य 4500

पुणे देवा
3-4-06 Paid 3496
BR 130775
3-4-06

12

श्यामगोकुण्ड सिं, चंडीरग्राम,
अमरसि गावा नं. १५० सोनारपट्ट
नं. ३६०
दिनांक ३०/१२/२०१०
नगर-मुजसाल-पाया
नं. २९७५

सावित्री देवी
१८-५-०६

श्यामगोकुण्ड सिं
१२-४-०६

मम किरा लीके
सोनापट्ट, मजदुर
सोनापट्ट

paid
18/4/06

कैलेश
मो० विन्दू सिमेन्ट घर (13)

थाना रोड, कसमा(औरंगाबाद)
सिमेन्ट गड विक्रेता।

दिनांक: १८/५/०६

अमरसि गावा

क्र.सं०	विवरण	दर	किमत
1	सिमेन्ट ३० बॅट्टी	१८.५	५५५०
2	६.५ ३६० KG	२०.००	७५६०
3	१२ १६० KG	२९.००	५६४०
4	१० ७५ KG	३६	२५५०
कुल			१५३००

अमरसि गावा
अमरसि गावा

19

आमसुभ...

आमसुभ...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

कैशमेमो

मो० पिन्टू सिमेन्ट घर

थाना रोड, कसना(जीरंगवाडा)

सिमेन्ट गृह विक्रीता।

15

न० 11

दिनांक 20.5.0

नाम

श्री. श्री. श्री. सोनार चक्र 43251

पता

31/2 21/वा 15

क्र.सं०	विवरण	दर	किमत	
			रु०	पै०
1	सिमेन्ट/सोना 30 कि०	185	5550	00
2	ई 146 KG	2100	3066	00
कुल			8616	00

साक्षी हवी

...

...

...

BRINDAS

16

मो० बिन्दू सिमेन्ट वर्क

धाना रोड, बरमपुर (बीरगंज)

13/1

सिमेन्ट वर्क विवरण।

दिनांक 21-5-06

70

नाम श्री/ श्रीमती श्री नारायण, 53288
पता श्री 13/1

क्र.सं.	विवरण	दर	काम	रु.	पै.
1	कंस 3000	2100	6300	-	-
	कुल काम	देवल	6300	-	-

भूल चूक लेनी देनी।

Handwritten notes and stamps, including a circular stamp with the number 19.

बिन्दू सिमेन्ट वर्क
श्री/ श्रीमती श्री नारायण
श्री 13/1
कंस 3000
कुल काम देवल
रु. 6300
दिनांक 21-5-06
पाई
बिन्दू सिमेन्ट वर्क
धाना रोड, बरमपुर (बीरगंज)

(15)

(20)

BABA STONE WORK

Amas, Chandī Asthan
Sherghati (Gaya)

कलास नं० २००६
 क्रम BRID 2775
 मार ३०० CFT 5/8 ch
 इकर मूल्य - 4800/-
 कहां से लाया चंडीस्थान, उमरस, 27/5/06
 पाई 410 कि सोनारक
 25/5/06 25/5/06

BABA STONE WORKS

Amas, Chandī Asthan
Sherghati (Gaya)

(21)

क्रम BRID 2775
 5/8 मार 300
 इकर मूल्य - 4800/-
 कहां से लाया चंडीस्थान, उमरस, 27/5/06
 पाई 410 कि सोनारक
 25/5/06 25/5/06

(17) (22)
 27/5/06
 300 C.F.T कालु
 27-5-06
 27-5-06

(26)

(22)

PH-06327-25,573

श्री. वि. रंजितदास
श्री. वि. रंजितदास
श्री. वि. रंजितदास

श्री. वि. रंजितदास
श्री. वि. रंजितदास
श्री. वि. रंजितदास

सावित्री देवी
20-11-06

Haridwar, U.P.

Paid
20-11-06
श्री. वि. रंजितदास

श्री. रंजितदास श्री. गंगली, आमस, गंगा
राजकीय प्रां. वि. सोनारचक
श्री. वि. रंजितदास
कार्य का मजदूरी 11500=रुपाए
हजार

(27) श्री. रंजितदास
श्री. गंगली, आमस, गंगा
19-9-07

सावित्री देवी
19-9-07

Paid
श्री. वि. रंजितदास

श्री. वि. रंजितदास

श्री. वि. रंजितदास

Handwritten text at the top left, possibly a name or address.

THE AURANGABAD DISTRICT CENTRAL
CO-OPERATIVE BANK LTD.

Handwritten notes: A/c 121/27

80 11/5/52

SAVINGS BANK ACCOUNT



Address: विद्यालय रोड, अहमदनगर
सु. सु. 2 काता / रा. प्रा. वि. रोड, अहमदनगर
जिल्हा अहमदनगर
जिल्हा अहमदनगर
(10/8/52)

Date of Birth: 17/1/52
Account No. 682
Termination Page No.

Date: 8/11/52

(36)

Date	Particulars of deposit or withdrawals	Cheque No
1.6.02	By Cash	
18.11.02	By J 124	
✓	To J 124	
21.12.02	To Cash	
31.3.03	By gntl	
6.8.03	By J 118	
✓	To Cash J 118	
18.8.03	To Cash	
31.3.04	By gntl	
11.8.04	By J 80	
✓	To J 80	
11.8.04	By gntl	

Withdrawal		Deposited		Balance		
No	₹	No	₹	₹		
-		100	₹	100	₹	①
-		200	₹	2100	₹	②
25	₹	-		2075	₹	③
1975	₹	-		100	₹	④
-		3		113	₹	⑤
-		200	₹	2100	₹	⑥
25	₹	-		2075	₹	⑦
1975	₹	-		100	₹	⑧
-		4		104	₹	⑨
-		1425	₹	1455	₹	⑩
25	₹	-		1430	₹	⑪
-		2	₹	14331	₹	⑫

(35)

Date	Particulars of deposit or withdrawals	Cheque No.
	B.P	
10.9.04	To Cash	
30.9.04 10.9.04	By J. 59	
✓	To J. 59	
14.11.04	By J. 194	
✓	To J. 194	
	C.A	
11.3.05	By J. 250	
31.3.05	By mtg	
11.5.05	To Cash	
25.5.05	To Cash	
21.9.05 25.5.05	By J. 35	

Withdrawal	Deposits	Balance	
Rs.	Rs.	Rs.	
-	-	11231.20	①
1000.00	-	12231.20	②
-	1000.00	13231.20	③
250.00	-	12981.20	④
-	2000.00	14981.20	⑤
250.00	-	14731.20	⑥
-	-	14731.20	⑦
-	6232.00	20963.20	⑧
-	250.00	21213.20	⑨
5000.00	-	16213.20	⑩
10000.00	-	6213.20	⑪
-	6232.00	12445.20	⑫

(3A)

Date	Particulars of deposit or withdrawals	Cheque No
	B.F	
29.4.05	By J 42	
25.5.05		
L	To J. 42	
31.3.05	By J 207	
25.5.05		
18.5.05	By J 95	
19.7.05	To Cash	
18.8.05	To Cheque No 70401	
18.8.05	By J 185	
24.8.05	By J 204	
12.9.05	To Cheque No 70402	
28.10.05	L	70403
1.12.05	L	70404

Withdrawn	Deposited	Balance	
Rs	P	Rs	P
—	—	18745	00
—	—	24977	00
25	500	25427	00
—	—	25427	00
—	119925	145777	00
—	6232	151609	00
4000	—	147609	00
3300	—	144309	00
—	7000	151309	00
—	5018	156327	00
6000	—	150327	00
3000	—	147327	00
5000	—	142327	00

33

Date	Particulars of deposit or withdrawals	Chq. No
	B. F	
9.5.06	To C. Cheque	70409
29.5.06	✓	70412
30.5.06	✓	70413
15.6.06	To C. Cheque	70415
22.6.06	✓	70418
26.6.06	✓	70416
30.6.06	✓	70406
3.7.06	✓	70417
7.7.06	By J st	
7.8.06	To Cash	

Withdrawn Rs.	Deposited Rs.	Balance
		127167.40
3000		116167.40
10000		106167.40
3000		101167.40
10000		91167.40
5000		86167.40
5000		81167.40
20000		61167.40
10000		51167.40
	10000	61207.40
4000		57207.40

(32)

Date	Particulars of deposit or withdrawals	Cheque No.
	B. F.	
	C. B. - 6232	
30.1.06	To Cheque No. 70405	70405
7.12.05	By Cash	
20.1.06	To Cheque No. 70405	70405
27.1.06		
28.1.06	By J. 242	
29.3.06	To Cheque No. 70407	70407
29.3.06	By J. 6	
31.3.06	By J. 6	
18.4.06	To Cheque No. 70408	70408
27.4.06	L	70411

Withdrawal Rs.	P	To Rs.	P	Balance Rs.	
-		-		142327.00	€
-		-		176095.00	€
5000.00	W	-			
-		5000.00	D	171095.00	€
15000.00	W	-		126095.00	€
-		10036.00	D	136131.00	€
10000.00	W	-		126131.00	€
-		10036.00	D	136167.00	€
-		3800.00	D	139967.00	€
5000.00	W	-		134967.00	€
10000.00	W	-		124967.00	€

(31)

Date	Particulars of deposit or withdrawals	Cheque No.
	B. F	
18-12-06	To Cheque No 70425	
9-1-07	By J. 95	
4-12-06	By J. 82	
9-1-07		
19-2-07	To Cheque No 88401	
	C.B. By Int 31-3-05 (250)	
	C.B. By Int 31-3-06 (300.00)	
	P.A. By Int 31-3-03 (320)	
17-3-07	To Cheq -- 88156	
31-3-07	By J. 91	
15-2-07	By J. 19	
16-4-07		
	C. G. Int	

Withdrawn		Deposited		Balance	
Rs.	P.	Rs.	P.	Rs.	P.
-	-	-	-	14714	00
14000	00	-	-	714	00
-	-	15054	00	15768	00
-	-	1500	00	17268	00
16400	00	-	-	868	00
-	-	-	-	1118	00
-	-	-	-	4918	00
-	-	-	-	4921	00
4400	00	-	-	521	00
-	-	2000	00	2521	00
-	-	1100	00	3621	00
-	-	27160	00	29681	00
-	-	-	-	30781	00

30

18

Date	Particulars of deposit or withdrawals	Cheque No.
	B/-	
17-8-06	To Bkg = 20420	-
28-8-06	✓ To Bkg 20419	-
6-9-06	To Bkg Cheq 20421	-
12-9-06	✓ To Bkg 20422	-
3-10-06	By J. 62	
31-10-06	To closure 20423	
31-3-06	By J. 119	
31-10-06	By J. 69	
19-10-06	By J. 69	
31-10-06	✓ To J. 69	
20-11-06	To Cheque No 204224	

Withdrawn		Deposited		Balance		Int. + L.R.C.
Rs.	P.	Rs.	P.	Rs.	P.	
-	-	-	-	57113	-	6
6000	-	-	-	5203	-	6
6000	-	-	-	45203	-	6
10000	-	-	-	35203	-	6
9500	-	-	-	203	-	
-	-	100362	-	10239	-	
10000	-	-	-	239	-	
-	-	500	-	739	-	
-	-	2400	-	24739	-	
25	-	-	-	24714	-	
10000	-	-	-	14714	-	

29

Date	Particulars of deposit or withdrawals	Cheque No.
	Pro A	
30.7.07	To chage	88409
3.8.07	to chage	88405
17.10.07	By 200	81
1.11.07	To chage	88406
7.11.07	To chage	88408
20.11.07	To chage	88409
8.12.07	By 1.123	
9.1.08	To chage	88412
(11.1.08)	(By 197)	
	C-B + 60000 (16400)	

Withdrawn		Deposited		Balance	
Rs.	P.	Rs.	P.	Rs.	P.
				30281	
2500				28281	
29700				581710	
		31050		31631	
5000				26631	
15760				10871	
9765				1106	
		2000		3106	
2500				606	
		2000		2606	
				126	

सेवा में

श्री मान जिला शिक्षा अधीक्षक महोदय /

जिला कार्यक्रम समन्वयक,

सर्व शिक्षा अभियान, औरंगाबाद

विषय :- अंतिम किस्त की राशि जुगतान के सम्बन्ध में।

महोदय,
निवेदन है कि सर्व शिक्षा अभियान के अर्जित राशि

वि० सोनारचक, मदनपुर में एक कमरा बरामद के साथ

निर्माण के लिए 143925/- (एक लाख तेन्नाईस हजार मेरुपचास) रु. राशि दी गयी। निर्माण

कार्य पूरा कर दिया गया है।

अतः श्री मान से सादर निवेदन है कि

अंतिम किस्त की राशि जुगतान करने की कृपा की जाय।

वसुधा - 27/11/20

श्री वि० सोनारचक
पंचायत - पिरवां
अंचल - मदनपुर
जिला - औरंगाबाद

पुस्तकालय प्रसाद
TCS Madanpur/
Aurangabad

उपरि उक्त कार्य का निष्पत्ति के लिए श्री मान को धन्यवाद।

श्री. वि. माधवीराम औरंगाबाद
सर्व शिक्षा अभियान के कार्यालय
पानवी, सोनारचक के आर.ए. का
निर्माण कार्य पूर्ण हो गया है।
आर. म. अ. का सहायक के लिए
अंतिम जुगतान के लिए धन्यवाद।





A-E-R - 1,59,900

Schedule XLV From No. 134.

BIHAR P. W. D.

प्रा. वि. सोनार चक

DIVISION

प्रा. वि. सोनार चक अ. वि. सोनार चक

SUB-DIVISION

MEASUREMENT BOOK

સર્વેક્ષણ મહામંડળ મહેસાણા જિલ્લો
અને યાદવ ધર્મ વિભાગ

DIVISION

કો - મહેસાણા

SUB-DIVISION

A-C-R-1 (159,900)

મહામંડળ મહેસાણા જિલ્લો
અને યાદવ ધર્મ વિભાગ
મહેસાણા જિલ્લો
મહેસાણા જિલ્લો

Measurement Book

મહેસાણા જિલ્લો
મહેસાણા જિલ્લો
મહેસાણા જિલ્લો

No.

મહેસાણા
28.09.17
J.E.

Name of officer DSEUM DPC

SSA Abad

Date of first entry _____

Date of last entry _____

Name of work
 Situation of work-
 Agency by which work is executed-
 Date of measurement-
 No. and date of agreement.
 (These four lines should be repeated at
 the commencement of the measurements relating
 to each work.)

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
First & final Bill					
Name of work -					
Construction of A.C.R.					
- 1 at Primary School					
Sonarchak					
Block - Madanpur					
Dist - Aurangabad					
Under S.S.K. Aurangabad					
Agency - S.S. Primary School Sonarchak and Head Master					
Date of measurement					
① - Site clearance					
2 days labour @ Rs 68/					
days					Rs 136
② - Making 10' dia					
bore below ground level					
21 x 11' 6" = 241' 6"					
1 x 15' 11" = 15' 11"					
					257' 5"

Continuation: Rs 136.00

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				BF	14,194.0
Grade beam					
	118' 5 1/2"	22'	10" x 10" x 3"		
			= 19.84 cft		
			= 0.5618 m ³		
	@ 1993.80 / m ³			B	53.0
(6) - Providing					
100 A B.F.S. below					
Grade beam					
	118' 5 1/2"	22'	10" x 10"		
			= 79.97 cft		
			= 7.376 m ²		

	@ 173.40 / m ²			B	541
(7) - Providing					
Rec. M 15 (1:2:4)					
in grade beam exclu					
ding steel					
	118' 5 1/2"	10"	8'		
			= 64.89 cft		
			= 1.837 m ³		
	@ 2384.95 / m ³			B	4380.0
(8) - Providing				B/W	
in c m (1:6)				up	
to plinth					

Continuation

19,168

4
Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				BF	19,168
Lead 118'5 1/2" (3)					
	118'5 1/2"	10'4"	1'3"		
					= 199.96 cft
Production 10' x 10' x 10'					
Calculation					
	3 x 1'3" x 3/4		(0.83)²		
	(-)				= 9.03 cft
					190.93 cft
					= 3.492 m³
@ Rs 125					3.90 / m²
				Rs	4288.00
(6) - Providing 25					

m m thick D.P.C.					
M 15 (1:2:4)					
118'5 1/2" x 10" =					98.32 Sft
					= 90.375 m²
@ Rs 65.05 / m²					
				Rs	594.00
(10) - Providing 1000					
brick work with C.M					
(1:6) in Superstructure					
work in Rest trap band					
118'5 1/2" x 10' x 10'					
					= 983.20 cft
Production					
3 - 1 x 4 x 7 x 1					0.23 x 400
W - 304 x 5' x 10'					50 m²

Continuation

Rs 24,050

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				B.F	24050
Cart item (10)					
Destruction ver opening					
28'10" x 10" x 10" = 239.28					cft
linkal					
4 x 5' x 10' x 6" = 8.30 cft					
linkal band					
(89' 7 1/2" = 20' x 10" x 3"					
= 14.45 cft					
					335.27 cft
Met. Bulky					
983 = 20 - 33 5.2 7					
= 647.93 cft					

- 18.347 m ³				
@ Rs 12.85035/m ³				
				Rs 23582.
(11) providing m ₁₅				
R-c-c (1:2:4) in linkal				
band				
(89' 7 1/2" = 20' x 10" x 3"				
= 14.447 cft				
= 0.409 m ³				
@ Rs 239.30/m ³				
				Rs 989.00
(12) - providing				
M ₁₅ R-c-c (1:2:4)				
in linkal				
4 x 5' x 10" x 6" = 8.30 cft				

Continuation

Rs 48621

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				BF	48621
Crut. 5' 10" (19)					
Lintel in veranda					
29' 8" x 10" x 6"					12.36 cft
					20.61 cft
					0.58 m ³
@ Rs 288					2.35 / m ³
				Rs	1672.2
(13) - providing M15					
(1.256) in veranda					
Pillar (column)					
3 x 10' 0" x 7 1/4" x 8 1/2"					

					17.85 cft
					0.51 m ³
@ B 243					9.10 / m ³
				Rs	1244.00
(14) - providing M15					
R.P.C. bed blocks -					
5 x 9' 6" x 10" x 6"					
					5.187 cft
					0.147 m ³
@ Rs 239					2.30 / m ³
				Rs	351.00
(15) - providing					
63 mm R.C.C. chhajja					
3 x 5' 1" x 1 1/8"					22.5 cft
= 2.09 m ³					
@ Rs 364					0.40 / m ³
				Rs	770.00

Continuation

Rs 52,658

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
					BF 52,658
(16) - Providing					MIS
Rec. (1:2:4)					in beam
all type					
17' 2 1/2" x 10" x 10"					
					= 11.86 cft
29' 8" x 10" x 6"					12.28 cft
2 x 23' 8" x 10" x 13 1/2"					44.89
					68.33 cft
					= 1.93 m ³
(2) R3	40	1.30			/m ³
					R3 65.64

(17) - Providing					Rec
MIS					Rack
3 x 9' 0" x 2' 0" x 2 1/2"					
					= 12.8 / cft
					= 0.36 m ³
(2) R3	29	05.85			/m ³
					R3 1046.8
(18) - Providing					Rec
MIS (1:2:4)					in filler
gang slab					
8 x 1/2" x 9' 9" x 11' 10"					
					= 461.378 cft
9' 9" x 1' 6" x 14' 6"					14.63 cft
Ver- 3' 10" x 17' 2 1/2" x 7' 6"					
					= 79.118 cft

Continuation

R3 60,268

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				BP-	60,268
Cont. items (18)					
17' 2 1/4" x 3' 0" =				51.63 sqft	
8' 8" x 17' 2 1/2" x 4' 10"				= 62.48 sqft	
				660.12 sqft	
				= 62.1 m ²	
@ Rs 382.82/m ²					
(Limit Rs)					Rs 23808.00
(19) - Providing					
12mm thick water					
proof cement plaster					
(1:3) with 5% water					
proof plaster as per					
item No (18)					
Qty - 62.19 m ²					
@ Rs 51.90/m ²					
					Rs 3221.00
(20) - Providing					
12mm thick cement					
Plaster (1:6) including					
1.5mm cement					
finishing up to R (outer					
side)					
10' 9 1/2" x 2' 0" =				219.68 sqft	
skirting					
9' 10" x 6" =				46.91 sqft	
				266.57 sqft	

Continuation

Rs 87297

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				BF	88581
Cont. item (21)					
Reduction					
0-1x4' x 7' = 28 sq ft					
skirting as per item					
-(20) 2x4' = 46.92 sq ft					
children chalk board					
6 x 9'6" x 1'6" = 87.07 sq ft					
					155.92 sq ft
Net quantity -					
1409.14 - 155.92					
= 1253.22 sq ft					
= 116.47 m ²					
@ Rs 37.83/m ²					
					Rs 4406.49
(22) - providing course					
Sand filling in Plinth					
8 x 1/2 x 12' x 9' = 396 sq ft					
1'6" x 9' = 13.50 sq ft					
Veranda -					
3'10" + 15' 6 1/2" x 6'8 1/2"					
= 64.77 sq ft					
15' 6 1/2" x 7' = 46.63 sq ft					
7'10" + 15' 6 1/2" x 4' = 46.74					
					567.64
					280

Continuation

Rs 92,987

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				BF	92987
cont items (928)					
Qty -					
567.64 sst x 1'10"					
= 103 8.78 cft					
= 29.415 m ³					
@ 493.80/m ³					
				Rs	2759.6
(23) Providing desi- gnation 10A bricks, flat galling as per item No (20)					
Qty - 567.64 sst					
= 52.75 m ²					
@ 73.40/m ²				Rs	3871.9
(24) Providing 150mm dry rammed khor bedding ball 2m thick as per item No (23)					
Qty - 52.75 m ²					
@ Rs 73.55/m ²				Rs	3888.4
(25) - Providing 25mm thick P.S. flooring as per item No (23) Qty - 52.75 m ²					
@ Rs 82.15/m ²				Rs	4383.4

Continuation

Rs 1,07,830

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				BF	1,07830
(26) - S/F/F/M.S.					
grill in window -					
3 x 4' x 5' = 60.00 sqft.					
@ 1.5 kg/sqft.					
= 90.00 kg.					
@ Rs 24.00/kg					
				Rs	2160.00
(27) - S.P.F of 16					
gauge C.R. sheet in					
door and window					
w-3' x 4' x 5' = 60.00 sqft.					
7-1' x 4' x 7' = 28.00 sqft.					
				88.00 sqft.	
= 8.18 m ²					
@ Rs 984.86/m ²					
				Rs	8056.00
(28) - plastering					
16 mm dba for half					
1 x 3 = 3 nos.					
@ Rs 35.85/m ²					
				Rs	108.00
(29) - plastering					
three coats of white					
washing (inner side					
wall) as per item					
No - (21) & (18)					

Continuation

Rs 1,18,154.00

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				BF	1,18,154
ceat - 2500			(213)		
Grill	11	6.42	7.62		1000 ²
					= 178.66 m ²
					@ Rs 4.25/00 ²
					- Rs 759.40
(30) - providing					
traced chert of cement					
washing over a coat					
of white wash -					
8 x 9 1/2" x 10" =					780.00 sq ft
3 x 10" x 10" =					30.00
					810.00 sq ft

providing window					
3 x 4' x 5' =					60.00 sq ft
Net Brick					
810.00 - 60.00 =					750.00 sq ft
					= 69.70 m ²
@ Rs 7.35 m ²					
					- Rs 512.60
(31) - Providing grid					
of steel primer on steel					
work					
Grid - 3 x 4' x 5' =					60 sq ft
Skuller - 2 x 880					176.00 sq ft
					236.00 sq ft

Continuation

1,19,425

14
Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				BF	119.425
① - 236 - 005 sq.					
		21.93 m ²			
② Rs 15.93/m ²					
				Rs	349.81
③ - Providing two coats enamel painting with ready mix as per specs					
Rs - ③1					
		21.93 m ²			
				Rs	250.53/m ²
				Rs	560.2
④ - Providing black board					
2 x 8' x 4' = 64 sq ft					
		5.95 m ²			
⑤ Rs 95/m ²					
				Rs	565.00
⑥ - wooden bed L.S. as per spec					
				Rs	250.00

Continuation

Rs 1,21,149

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				BF	121.149
(35) - Reinforcement					
details					
(i) Pile - 10 mm dia					
4 Nos x 21 x 14" =					1176 ft
4 x 7 x 17" =					68 ft
					1244 ft
5 y. cutting work					
					62.2 ft
					1306.2 ft
					2398 mts
@ 0.62 Kg/mts					
					1477 Kg
Ring - 6 mm dia					
21 x 21 x 2" =					1155 ft
1 x 21 x 2" =					62.5 ft
					1217.5 ft
					371.07 mts
@ 0.22 Kg/mts					
					82 Kg
(ii) - Girder Beam					
8 mm dia					

Continuation

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
cont. Reinf.		2 (cm)	(21)		
118' 5/8" x 6 nos =			710		5 ft
5.7-cutting wastage =			35.5		
			745		0 ft
	92	7.3	77		m ⁵
@ 0.39 kg/m ⁵					
			89		kg
Ring - 6 mm dia					
178 nos x 9/16"					
			445		pp

			139		62 gms
@ 0.222 kg/m ⁵					
			30		kg
(iii) - limited brand					
8 mm dia					
89' x 2 nos =			178		pl
			54		25 m ⁵
@ 0.39 kg/m ⁵					
			21		kg
(iv) - limited on 2/4					
8 mm dia					
4x4 x 5' =			80		pl
- 2403 m ⁵ @ 0.395 kg/m ⁵					
			110		kg

Continuation

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(i) Ver. pillar Beam					
16 mm dia					
29'8" x 4 nos =			118'	64 ft	
57. wall etc =			5'	93'	
			124'	57 ft	
= 37.97 m ²					
@ 1.58 kg / m ²					
= 160 kg					
Ring 8 mm dia					
52 x 2'6" =			130 ft		
= 39.62 m ²					
@ 0.39 kg / m ²					
= 15 kg					
(vi) - ch kapp					
8 mm dia					
3 x 12 x 2'6" =			84 ft		
3 x 4 x 5' =			60 ft		
			144 ft		
57. cutting wall etc					
= 7.2 ft					
151.9 ft					
= 46.08 m ²					
@ 0.395 kg / m ²					
= 18 kg					

Continuation

= 18 kg

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(vii) - Racks - 8mm Φ					
3 x 5 x 10'0" = 150 sq ft.					
3 x 9 x 2'4" = 153.78 sq ft.					
				303.78 sq ft.	
5% cutting wastage					
				= 15.18 sq ft.	
				318.98 sq ft.	
= 97.217 m ²					
@ 0.395 kg/m ²					
				= 38 kg	
(viii) - Column in					
Veranda Pillar					
12mm Φ					
3 x 6 x 13'6" = 243 sq ft.					
5% cutting wastage = 12.5 sq ft.					
				255.5 sq ft.	
= 77.766 m ²					
@ 0.89 kg/m ²					
				= 69 kg	
Ring - 6mm Φ					
3 x 25 x 2'6" = 187.5 sq ft.					
= 57.147 m ²					
@ 0.22 kg/m ²					
				= 13 kg	

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(18) - Roof Beam					
		90 mm	71		
Hall					
2x4x23'9"					= 190 ft.
2 Rank					
2x2x25'6"					= 102 ft.
					= 292 ft.
5% cutting wastage					= 14.6 ft.
					= 306.6 ft.
					= 93.447 mts.

@ 2.47 kg/mts

= 231 kg

16 mm Φ

2x2x23'0" = 92 ft.

5% cutting wastage

= 4.6 ft.

96.6 ft.

= 29.44 mts.

@ 1.38 kg/mts

= 47 kg

Ping - 8 mm Φ

2x47 mts x 4'3" = 399.5 ft.

= 121.76 mts @ 0.395 kg/mts

= 48 kg

Continuation

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement			Contents of area	
	No.	L.	B.		D.
				BP	1,21,149
Total Steel					
		247+82+89+30+21+10			
		+60+15+17+18+38+69			
		+13+231+47+48			
		= 1018 kg			
(2) B 93		.51 / kg			23,933
					Rs 23,933
(3) Slabs					
(1) Excavation					
		4' x 4' x 10" = 13.98 cft			
		= 0.376 m ³			
		@ Rs 30/m ³			Rs 11.28
(2) Sand filling					
		4' x 4' x 3" = 4.0 cft			
		= 0.113 m ³			
(2) B 93		80/m ³			Rs 11.00
(3) Brick flat Soling					
		4' x 4' = 16.00 sq ft			
		= 1.2486 m ²			
(2) B 73		73.40/m ²			Rs 109.00
(4) P.C.C. (1:3:6)					
		4' x 4' x 4" = 5.28 cft			
		= 0.1495 m ³			
		@ Rs 1631.00/m ³			Rs 214.00

Continuation

Rs 1,45,427.0

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				BF	145,427
(5) - Brickwork (1:6)					
4' x 4' x 6" = 8.00 cft.					
4' x 3' x 6" = 6.00 "					
4' x 2' x 6" = 4.00 "					
4' x 1' x 6" = 2.00 "					
2.00					
				20.00 cft.	
					0.566 m ³
@ Rs. 12.53-20 / m ³					
				Rs	710.00
(6) - Providing plaster					
& Putting in slabs					
(1:6)					
4' x 6' x 6" = 12 cft.					
= 1.12 m ²					
@ Rs. 51.83 / m ²					
				Rs	58.00
					146,195
Less the cost of					
Cement 168 bags @					
Rs 143 / bags (C)				Rs	24,024
Less the cost of steel					
Qty - 101 @ 1 kg @ Rs 23.51 / kg					
				Rs	23933
					Rs 98238.00
Less C.P.				Rs	8930.00
				Rs	89,308.00

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				B.F.	89308
Add the cost of cement					
168 bags @ Rs 143/bags					
		(+)		Rs	24024
Add the cost of steel					
Only - 1018 kg @ Rs 23.51/kg					
		(+)		Rs	23933
				Rs	137265
Add the carriage of material					
① - Sand (38 km)					
Only - 1025 cu ft					
					= 29.02 m ³
				@ Rs 252.25 / m ³	
		(+)		Rs	7321.0
② - Stone chips (from karwanah)					
Only - 615 cu ft					
					= 17.415 m ³
				@ Rs 379.95 / m ³	
		(+)		Rs.	6617.0
③ - Bricks (8 km)					
Only - 10,400 nos.					
				@ Rs 268.84 / no.	
				Rs.	2796.9
				Rs	153999

Continuation

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				BE	153,999
1/2 Contingency				By	15,400
				By	15,539
9.5% Super Tax				By	3,880
				By	1,59,427
Pragathi Karam Prasad					
95-3-08					
TC. Mandapur					

<u>Less Vat</u>					
				(-)	3080.00
<u>Less Royalty</u>					
				(-)	2310.00
					Rs 154037/-
(One Lakh Fifty-four thousand thirty seven only)					
<u>Signature</u>					
T. H. ...			D. ...		
2-10-20...			19/11/82		

Continuation